
Standort der Geräte ist das gemeinschaftseigene Gerätehaus am Kinderspielplatz Hofzeil.

Für das Ausleihen und die Wartung aller Geräte zeichnet sich unser Siedlerfreund 

Max Schuierer

Telefon: 09657/691

oder 0175/6913658

verantwortlich.

Im Interesse aller Mitglieder werden die Benutzer gebeten, die ausgeliehenen Geräte 

sorgfältig zu behandeln, sie in sauberem Zustand zurückzugeben und die festgesetzte Gebühr

rechtzeitig zu bezahlen (vgl. § 4 der Satzung)

Der ordnungsgemäße Zustand und die volle Funktionsfähigkeit der Geräte zum Verleihzeitpunkt 

sollte geprüft und ein verbindlicher Rückgabetermin vereinbar werden.

Jeder haftet für selbstverursachte Schäden

Leihgebühren:

Häcksler (mit Autoanhänger) 1 Tag 9,00 €

Autoanhänger 1 Tag 5,00 €

Gartenfräse pro Einsatz inkl. Benzin 5,00 €

Rasenlüfter pro Einsatz inkl. Benzin 11,00 €

Hochdruckreiniger pro Einsatz (Tag) 5,00 €

Gerüst

(fahrbar, Arbeitshöhe ca. 5 m) Tagespauschale 5,00 €

Wochenpauschale 20,00 €

Elektrische Heckenschere pro Einsatz 3,00 €

Kompostdämpfer pro Tag (24 Stunden) 6,00 €

Leiter 3x11 Sprossen kostenlos

Baumspritze kostenlos

Durchwurf kostenlos

Baumsäge kostenlos

Sämaschine (Rasen, Dünger) kostenlos

Baumschere kostenlos

Kabelrolle kostenlos

Siedlergemeinschaft Waldthurn


